市規則有關關連交易的相關條文將適用於認購事項（包括獨立股東批准規定）。
倘出現該情況，本公司將進一步發表公告。

– 8 –

禁售

根據該協議，賣方同意，於該協議日期起至配售事項完成日期後90日止期間內，
其將不會且將促使其代名人、受其控制的任何人士、與其有關連的任何信託或
代其行事的任何人士亦不會在未經配售代理事先書面同意前：(i)要約、出售、
借出、訂約出售、質押、授出任何購股權、作出任何賣空或以其他方式（或訂
立旨在或可合理預期導致賣方或賣方的任何聯屬公司或與賣方或賣方的任何
聯屬公司有共同利益的任何人士處置（不論因現金結算或其他理由透過實際處
置或有效的經濟處置）的任何交易）直接或間接處置本公司的任何股本證券或
任何可轉換、可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；(ii)訂立任何掉
期或類似協議以轉移全部或部分該等股份擁有權的經濟風險，而不論上述第(i)
項或本第(ii)項所述的任何該等交易將通過交付股份或其他證券、以現金或其
他方式清付；或(iii)公佈任何有關訂立或落實任何該等交易的意向。上述各項
並不適用於該協議項下的股份銷售。

根據該協議，本公司同意，於該協議日期起至配售事項完成日期後90日止期間
內，其將不會及賣方將促使本公司不會在未經配售代理事先書面同意前：(i)進
行或安排或促使配售、配發、發行或要約配發、發行或授出任何購股權、權利
或認股權證，以認購或訂立任何旨在或可合理預期直接或間接導致本公司任
何上述（不論因現金結算或其他理由透過實際處置或有效的經濟處置）股本證
券或可轉換、可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券的交易；或(ii)訂
立任何掉期或類似協議以轉移全部或部分該等股份擁有權的經濟風險，而不
論上文(i)或本文(ii)所述的任何該等交易將通過交付股份或其他證券、以現金或
其他方式清付；或(iii)公佈落實任何該等交易的意向。

此等安排並不適用於根據可換股債券的條款調整其換股價導致轉換股份數目
變動。

董事會認為，上述安排屬公平合理，理由如下：(i)禁售期為90日，符合市場慣
例，且為本公司及配售代理經公平商業磋商後釐定；及(ii)有關安排旨在確保
股份的有序市場。

– 9 –

一般授權及上市申請

認購股份將根據二零二二年股東週年大會上授予董事配發及發行最多
254,073,472股股份的一般授權發行。於本公告日期，本公司並未根據一般授權
授出任何股份。配發及發行認購股份將動用一般授權約26.76%。因此，配發及
發行認購股份毋須獲得額外股東批准。

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

對股權架構的影響

股東 於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 概約百分比(1) 股份數目 概約百分比(1) 股份數目(3) 概約百分比(1)

賣方(2) 702,712,000 55.05 634,712,000 49.72 702,712,000 52.26
董事：
葉濤 2,000,000 0.16 2,000,000 0.16 2,000,000 0.15
陳規易 750,000 0.06 750,000 0.06 750,000 0.06
羅劉玉 48,000 0.0038 48,000 0.0038 48,000 0.0036
王炬 188,000 0.01 188,000 0.01 188,000 0.01
承配人 0 0 68,000,000 5.33 68,000,000 5.06
其他公眾股東 570,874,364 44.72 570,874,364 44.72 570,874,364 42.46

總計 1,276,572,364 100.00 1,276,572,364 100.00 1,344,572,364 100.00

附註：

1. 上表所載若干百分比數字已作出四捨五入調整。

2. 葉帆先生為葉氏家族信託（一項可撤回全權家族信託）的創立人。Apex Holdings
Enterprises Limited的全部股本為該家族信託的資產，Apex Holdings Enterprises Limited持有
賣方的全部已發行股本，而賣方則於本公告日期直接持有702,712,000股股份。

3. 上表乃假設(i)於本公告日期至配售事項及認購事項完成日期期間，除發行認購股份外，
本公司的已發行股本概無變動（包括（其中包括）概無股份將根據本公司購股權計劃項下
任何購股權獲行使或可換股債券任何行使而發行）；及(ii)除配售股份外，承配人並無及
將不會持有任何股份。

– 10 –

於本公告日期，本金總額為 2,750,000,000港元的可換股債券尚未償還。假
設可換股債券按現行換股價每股股份45.4881港元悉數轉換，最多可能發行
60,455,371股股份。倘認購事項完成，則可能導致上述可換股債券的換股價根
據可換股債券的條款及條件作出調整。本公司將適時另行發出公告。

根據收購守則規則26的豁免註釋6，倘一名股東及與其一致行動人士於緊接相
關配售事項及先舊後新交易前至少12個月持續持有一間公司超過50%投票權，
則毋須獲得收購守則規則26的豁免。由於賣方連同其一致行動人士緊接該協議
日期前超過12個月持續持有本公司超過50%投票權，故毋須就配售事項及認購